
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.03.2025 № 403 

 

Об утверждении Порядка 

ведения реестра расходных 

обязательств муниципального 

образования «Вяземский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, 

 

Администрация муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской 

области. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                   

от 09.04.2019 № 639 «Об утверждении Порядка представления реестров 

расходных обязательств муниципальных образований Вяземского района 

Смоленской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области – начальника финансового управления      Черепкову 

Л.Г. 

 

Глава муниципального образования  

«Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области  

от 05.03.2025 № 403 

 

 

ПОРЯДОК  

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает правила ведения 

реестра расходных обязательств муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области (далее –  реестр). 

2. Ведение реестра осуществляется финансовым управлением 

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области (далее – финансовое управление). 

3. С целью реализации полномочий по ведению реестра финансовое 

управление: 

 формирует реестр на основании реестров расходных обязательств, 

подлежащих исполнению в пределах утвержденных главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области (далее – реестр главных распорядителей) лимитов 

бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований; 

 осуществляет проверку правильности и полноты сведений реестра; 

 размещает реестр на официальном сайте финансового управления 

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Реестр формируется по главным распорядителям в виде свода (перечня) 

законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, 

обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые 

основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих 

положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных 

нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов  с оценкой 

объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет), 

необходимых для исполнения расходных обязательств. 

5. Реестр формируется с целью учета расходных обязательств и 

определения объема бюджетных ассигнований бюджета, необходимого для их 

исполнения. 

consultantplus://offline/ref=F477C4386056A5B0F70DDA7B657B6D5B2B78F2D2FD80F9F4C7E96497194B262D9091F46AC12EzEHFF


3 

Данные реестра используются при составлении проекта бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

6. Финансовое управление ежегодно не позднее 30 апреля текущего 

финансового года формирует и представляет в Министерство финансов 

Смоленской области в электронном виде в программном комплексе «Свод – 

Смарт» с применением электронной подписи: 

 свод реестров расходных обязательств по форме, утвержденной  

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020 № 34н 

«Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных 

обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных 

обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта 

Российской Федерации» (далее - форма, утвержденная Минфином России); 

 справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных 

образований по данным консолидированного бюджета муниципального 

образования Смоленской области (далее – справочная таблица) по форме, 

утвержденной Минфином России. 

Реестр заполняется в соответствии с рекомендациями Министерства 

финансов Российской Федерации по заполнению реестра расходных 

обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных 

обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта 

Российской Федерации, справочной таблицы по финансированию полномочий 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным 

консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, информации по 

объемам средств, предусмотренных на исполнение федерального проекта в 

составе национального проекта (программы) (далее – рекомендации Минфина 

России). 

7. Главные распорядители ежегодно не позднее 15 апреля текущего 

финансового года формируют реестры главных распорядителей в программном 

комплексе «Свод – Смарт» с применением электронной подписи по форме, 

утвержденной Минфином России и представляют их в финансовое управление. 

Главные распорядители несут ответственность за полноту и достоверность 

сведений, отраженных в реестрах главных распорядителей. 

8. Финансовое управление в течение 5 рабочих дней со дня получения 

реестра главного распорядителя осуществляет его проверку в установленном 

порядке. По итогам указанной проверки осуществляет включение в свод 

сведений, содержащихся в реестре расходных обязательств, либо в случае 

несоответствия представленного реестра требованиям, установленным 

настоящим Порядком, возвращает реестр на доработку. Доработанный реестр 

должен быть представлен в финансовое управление не позднее 2 рабочих дней 

со дня направления на доработку. 

9. На основании представленных главными распорядителями реестров 

финансовое управление в программном комплексе формирует свод реестров 

расходных обязательств в соответствии с рекомендациями Минфина России, и 

представляет его в Министерство финансов Смоленской области в порядке, 

установленным Министерством финансов Смоленской области. 



4 

В случае изменения сроков, установленных Министерством финансов 

Смоленской области для представления реестров расходных обязательств 

муниципальных образований Смоленской области, финансовое управление 

вправе установить иной срок представления реестров главными 

распорядителями, отличный от срока, указанного в пункте 7 настоящего 

Порядка. 


